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Urodził się w Ełku, do pełnoletności wychowywał się w domu dziecka. Jest inwalidą II grupy, by uniknąć pobytu w domu pomocy społecznej 
stworzył sobie własny sposób na życie. 

Nazywa się Tomasz Pawłowski, ale ze względu na swoje niecodzienne hobby bardziej znany jest jako Tomek „Wędrowniczek”. Ten 38-letni 
sympatyczny mężczyzna od 1989 roku przemierza Polskę wzdłuż i wszerz odwiedzając samorządy gminne, powiatowe i wojewódzkie, straże 
gminne i ośrodki pomocy społecznej. Swoje wizyty skrupulatnie odnotowuje w prowadzonych od 14 lat kronikach zawierających pamiątkowe 
wpisy, wycinki z gazet, pieczęcie i autografy wojewodów, marszałków, starostów, burmistrzów oraz przedstawicieli wielu instytucji. W kronikach 
nie brakuje też zdjęć samorządowców. W ten sposób dokumentuje historie kolejnych władz. W sumie ma już około 90 tomów kronik. Ze sobą 
ma zwykle te najbardziej aktualne wydania, a pozostałe przechowywane są w Muzeum w Pyskowicach. 

Tomka wyróżnia zadziwiająca wiedza i pamięć. Pamięta wszystkie miejscowości, które odwiedził, daty oraz nazwiska samorządowców w 
poszczególnych kadencjach. Można powiedzieć, że jest chodzącą encyklopedią wiedzy o samorządzie. Swoje opowieści ubarwia licznymi 
ciekawostkami zebranymi w czasie podróży po kraju. 

Tomek jest już znany prawie we wszystkich samorządach w Polsce. Ostatnio zawitał także do Łęcznej. - Zawsze przyjeżdżam do urzędów bez 
zapowiedzi. Mimo to jestem przyjmowany bardzo miło. Celem mojej wizyty jest dokonanie wpisu potwierdzającego moją obecność w danym 
urzędzie – opowiada. W Urzędzie Miejskim został gościnnie przyjęty przez burmistrza i jego zastępcę, skarbnika, sekretarza oraz komendanta 
Straży Miejskiej. Wpis dokonany przez burmistrza Kosiarskiego był 359 w księdze poświęconej wyłącznie burmistrzom.
Po rozmowach z urzędnikami zrobił sobie pamiątkowe zdjęcia i został obdarowany drobnymi upominkami. 

W planach miał jeszcze odwiedziny w Starostwie Powiatowym. Z Łęcznej wybiera się w dalszą podróż, chce jeszcze poznać władze Cycowa i 
Włodawy. 


